[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов

			Утративший силу

Постановление акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 15 января 2019 года № 17. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 15 января 2019 года № 4892. Утратило силу постановлением акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 24 ноября 2021 года № 396
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 24.11.2021 № 396 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 7) статьи 18 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года, пункта 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом 6) статьи 9 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения" акимат Сарыагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройста инвалидов в размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Сарыагашского района от 18 августа 2017 года № 301 "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов" (зарегистрированый в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4197, опубликованный в газете "Сарыагаш" 4 сентября 2017 года).

      3. Государственному учреждению "Аппарат акима Сарыагашского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Сарыагашского района;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Сарыагашского района после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района А. Суюбаева.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким района

К. Абдуалиев

	Приложение
к постановлению акимата
Сарыагашского района
от 15 января 2019 года № 17

 Размер квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 30.12.2020 № 358 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

№

Наименование организации

Списочная численность работников (человек)

Размер квоты %

Количество рабочих мест (человек)

1

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 28 имени Абылай хана" отдела образования Сарыагашского района

192

3

6

2

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 12 имени С.Сейфуллина" отдела образования Сарыагашского района

134

3

4

3

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 20 имени Амангелды" отдела образования Сарыагашского района

125

3

4

4

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 60" отдела образования Сарыагашского района

264

4

11

5

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Сарыагашская центральная районная больница" управления общественного здравоохранения Туркестанской области

2247

4

90

6

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 51 имени Т.Рыскулова" отдела образования Сарыагашского района

52

2

1

7

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 31 имени Т.Бигельдинова" отдела образования Сарыагашского района

120

3

4

8

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 6 имени Ж.Аймауытова" отдела образования Сарыагашского района

120

3

4

9

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 73" отдела образования Сарыагашского района

64

2

1

10

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 18 имени Абая" отдела образования Сарыагашского района

107

3

3

11

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №2 имени А.Сулейменова" отдела образования Сарыагашского района

103

3

3

12

Коммунальное государственное учреждение "Специализированная школа-интернат № 4 Сарыагашского района" управления развития человеческого потенциала Туркестанской области

120

3

4

13

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 58 имени А.Маргулана" отдела образования Сарыагашского района

143

3

4

14

Коммунальное государственное учреждение "Школа-гимназия интернат № 10 имени К.Сатпаева" отдела образования Сарыагашского района

167

3

5

15

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 34 имени Ш.Уалиханова" отдела образования Сарыагашского района

78

2

2

16

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа №70 имени С.Байгозиева" отдела образования Сарыагашского района

102

3

3

17

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 17 имени Ы. Алтынсарина" отдела образования Сарыагашского района

117

3

4

18

Коммунальное государственное учреждение " Детско-юношеская спортивная школа № 1 имени Кажымукана" отдела Культуры, развития языков, физической культуры и спорта Сарыагашского района

62

2

1

19

Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский ясли сад "Бес жұлдыз"

65

2

1

20

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 22 имени Елшибек батыра" отдела образования Сарыагашского района

117

3

4

21

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 29 имени Улугбека" отдела образования Сарыагашского района

96

2

2

22

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 7 имени Толеби" отдела образования Сарыагашского района

102

3

3

23

Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский ясли-сад "Жазәсем"

52

2

1

24

Товарищество с ограниченной ответственностью "Оңтүстік Жарық Транзит"

164

3

5

25

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 16 имени И.В.Панфилова" отдела образования Сарыагашского района

132

3

4

26

Товарищество с ограниченной ответственностью "Лечебно-реабилитационный комплекс "Ақ тілек"

107

3

3

27

Товарищество с ограниченной ответственностью "АРАЙ КОМФОРТ"

101

3

3

28

Акционерное общество "Санатории Арман"

145

3

4

29

Товарищество с ограниченной ответственностью "Лечебно-реабилитационный комплекс" Сарыагаш"

387

4

15

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig